廃棄物処理施設技術管理士
認定証（看板）発行のご案内

	専用お申込書はホームページよりダウンロードいただけます。
https://jaem.or.jp/?page_id=2337
または事務局あてお電話にてお取り寄せください。

謹啓　廃棄物処理施設技術管理者講習において廃棄物処理施設技術管理士の資格を取得された皆様におかれましては、廃棄物処理法第２１条に規定される技術管理者制度の下にその職務の遂行を決意しておられることと存じます。
　さて、当協会では、廃棄物処理施設技術管理者講習において資格を取得された皆様から「資格の認定証を事業所等に掲示できるレプリカ的なものを発行して欲しい」旨のご要望をいただいております。このたび、一般財団法人日本環境衛生センター様のご了解をいただき、以下の「認定証（看板）」を発行することになりました。
この廃棄物処理施設技術管理士の認定証（看板）を事業所等に掲げますことは、技術管理者自身の職務の重要性の認識のみならず、関係者への技術管理者制度の認識、理解へ繋がるものと確信いたしております。
つきましては、本認定証を希望される方は、発行の趣旨をご理解賜り、別紙「廃棄物処理施設技術管理士認定証（看板）発行申込書」でお申込みくださいますようご案内申し上げます。
[bookmark: _Hlk510085496]謹白

	ア．　屋　外　用
	イ．　室　内　用

	出来上がり
イメージ

	材質
	真ちゅう（コーティング）
	木板の土台に真ちゅうプレート貼りつけ

	寸法
	縦353×横403×厚さ20mm
	縦260×横350×厚さ20mm

	会員価格※
	88,000円（うち消費税額等8,000円）
	60,500円（うち消費税額等5,500円）

	非会員価格※
	99,000円（うち消費税額等9,000円）
	71,500円（うち消費税額等6,500円）

[bookmark: _Hlk96344698]　　　注１：※令和６年４月１日から令和７年３月31日受注分までの価格となります。
注２：発行にはご注文から約２か月を要することがあります。

【申込書送付先】令和６年10月１日より
〒210-0024　神奈川県川崎市川崎区日進町7-1　川崎日進町ビルディング14階
TEL：044（742）6218  ／　FAX：044（742）6239
【発行料納入先】
三井住友銀行 川崎支店 普通預金 ８２１３０７８
一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会
シャ）ハイキブツショリシセツギジュツカンリキョウカイ

廃棄物処理施設技術管理士認定証（看板）発行申込書

注：本看板に表記する資格は、屋外用２資格、室内用１資格までとなっています。複数の資格についてご希望の場合は、作成を希望される資格分に応じて本用紙をコピーして該当事項を記載いただき注文ください。

１　看板に表示する資格者の氏名（楷書で記入）
	氏　名

	２　看板の種類　（該当を○）
注：右の枚数は、同一のものを作成する場合の枚数です。
	ア　　屋外用　　　　　枚
	イ　　屋内用　　　　　枚

	３　事業所の名称

	４　表示する資格者の資格名、資格取得年月日、認定番号　（以下の資格について、お手数ですが、一般財団法人日本環境衛生センターが交付した当該認定証の写しを添付してください。）
	技術管理士資格の名称
	左記の資格の取得年月日
	認定番号

	A　ごみ処理施設

	B　し尿・汚泥再生処理施設

	C　破砕・リサイクル施設

	D　産業廃棄物中間処理施設

	E　産業廃棄物焼却施設

	F　最終処分場

	K　有機性廃棄物資源化施設

	５　作成した看板の送付先（勤務先の場合は勤務先の名称、所属先等もご記入ください。）
　〒

	６　会員番号を記載ください（非会員の場合は空欄）
	会員番号

	　上記のとおり「認定証（看板）」の発行を希望します。

なお、発行料は、三井住友銀行 川崎支店 普通預金 ８２１３０７８ 一般社団法人廃棄物処理施設技術管理協会あてに令和　　年　　月　　日に振込みました（振込予定です）。

　　　　　　　　　　　　申込者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　連絡先電話　　　　　　　　　　　FAX

　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

23040103
image1.emf

image2.emf